
 

                                                                                 

                                                                                                                                        All’Albo pretorio 

                                                                                                                                Al sito web 

                                                                                                                                        Al fascicolo Pon 

OGGETTO:  Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per la fornitura di materiale didattico.  

                     Progetto PON ”La scuola per tutti” 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-158. 

Il Dirigente scolastico 

- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

- VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

- VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 
così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

- VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

- VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio 
della Regione siciliana”; 

- VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che ha 
recepito nella Regione in questione il D. Lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed integrazioni; 

- VISTO l’avviso MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 





gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV - prot. n. 1953 
del 21/02/2017 “Potenziamento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità- espressione creativa, espressività corporea). 

- VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con la quale è stato autorizzato ed 
assegnato il codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-158; 

- VISTO il PTOF per il triennio 2016/19.;  

- VISTO il Cig. Generato dalla Stazione Appaltante n. Z5726053B1; 

- VISTO il CUP n. I24F18000100006; 

- VISTA la richiesta di fornitura di materiale presentata dall’esperto e dal tutor del modulo “Mi 
muovo, gioco, imparo”; 

- RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 
servizi/forniture ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50 del 2016; 

- VISTI  i cataloghi delle ditte “Borgione Centro Didattico” di Torino, “Giodicart” di Trani e “Centro 
Giochi” di Binasco (MI); 

- Valutate le peculiarità e l’unicità di alcuni prodotti presenti nel catalogo “Borgione Centro Didattico” 
e considerata la completezza dello stesso; 

- DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

- DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016, la fornitura di materiale didattico di facile 

consumo alla ditta “Borgione Centro Didattico” di Torino. 

Art. 2 Importo 

L’importo della fornitura di cui all’art. 1 è di € 371,13 IVA inclusa.  

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura dovrà avvenire entro il giorno 11 dicembre 2018. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Leonardo Licata.  

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo in data odierna.  

Il D.S.G.A. curerà l’affissione all’Albo del presente provvedimento per i periodi temporali previsti dalle 

vigenti norme in materia. Il Dirigente scolastica. 

                                                                                     Il Dirigente scolastico  

                                                                                         Leonardo Licata 
                                                                                        (documento firmato digitalmente) 

 


		2018-12-01T08:38:06+0100
	LICATA LEONARDO




